
 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio XIII - Ambito Territoriale di Sondrio 

Via Carlo Donegani, 5 – 23100 Sondrio – Codice iPA: m_pi 

 
 

E-mail: usp.so@istruzione.it – PEC: uspso@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 22OY3C – C.F. 80000360141 

Sito Internet: http://sondrio.istruzionelombardia.gov.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il decreto Legislativo 30 luglio 1999, n. 300, relativo alla riforma dell’organizzazione del 
Governo, a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997 n. 59, con particolare riguardo all’art. 

4, comma 4, e all’ art. 75; 
 
Visto il decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 916 del 18 dicembre 

2014, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 91 del 20 aprile 2015, supplemento ordinario n. 19, 

avente per oggetto “Organizzazione e compiti degli uffici di livello dirigenziale non generale 
istituiti presso l’USR per la Lombardia”; 

 

Visto il decreto-legge dell’11 novembre 2022, n. 173, recante “Disposizioni urgenti in materia di 
riordino delle attribuzioni dei Ministeri”, e in particolare l’art. 1, comma 1, lett. e), e l’art 6, 
con cui il Ministero dell’istruzione assume la denominazione di Ministero dell’istruzione e del 
merito; 

 
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 27 ottobre 2023, n. 208, “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’istruzione e del merito”, come modificato dal 
Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 ottobre 2024, n. 185; 

 
Vista la legge 30 dicembre 2024, n. 207, di approvazione del “Bilancio di previsione dello Stato per 

l’anno finanziario 2025 e bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027”; 

Visto il decreto prot.n. 660 del 03/06/2024 del Dirigente dell’Ufficio VIII – USR Lombardia di 

ripartizione dei fondi assegnati alle istituzioni scolastiche educative che realizzano l’offerta 

formativa rivolta ai bambini dai 24 ai 36 mesi di età – a.s. 2024/25 con il quale viene assegnata 

a favore di questo UST la somma di € 40.805,02 sul capitolo 1466 “sezioni primavera” e.f. 

2025; 

Vista la comunicazione dell’Ufficio scolastico regionale per la Lombardia – Ufficio VIII con la quale si 

informa che il cronoprogramma è stato registrato con il numero 195;  

Visto l’elenco allegato, quale parte integrante di questo decreto, relativo alla liquidazione dei 

contributi alle istituzioni educative della provincia che realizzano l’offerta formativa “Sezioni 

primavera” rivolta ai bambini dai 24 ai 36 mesi di età; 

Visti  i DURC e le dichiarazioni di tracciabilità dei flussi finanziari, previste dall’art. 3 della legge n. 

136 del 19/08/2010; 

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione delle somme riportate nella tabella allegata; 

Accertata   la disponibilità di competenza e cassa sul cap. 1466 e.f. 2025; 

 
DECRETA 

 
• l’assunzione dell’impegno di spesa della somma di € 40.805,02  

(quarantamilaottocentocinque/02) sul cap. 1466 “Sezioni primavera” e.f. 2025 del bilancio 

del M.i.m – Ufficio scolastico regionale per la Lombardia – Ufficio XIII – A.T. di Sondrio, per la 

liquidazione dei contributi citati nelle premesse; 



 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio XIII - Ambito Territoriale di Sondrio 

Via Carlo Donegani, 5 – 23100 Sondrio – Codice iPA: m_pi 

 
 

E-mail: usp.so@istruzione.it – PEC: uspso@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 22OY3C – C.F. 80000360141 

Sito Internet: http://sondrio.istruzionelombardia.gov.it 

 
AUTORIZZA 

 

• il pagamento di n. 11 ordini di pagare per un totale netto complessivo di € 39.750,61 

(trentanovemilasettecentocinquanta/61) sul cap. 1466 “Sezioni primavera” e.f. 2025 per la 

liquidazione del contributo a favore delle Istituzioni indicate nell’allegata tabella, costituente parte 

integrante del presente decreto; 

• il pagamento di n. 1 ordine di pagare per un totale di € 1.040,41 (millequaranta/41) sul cap. 

1466 “Sezioni primavera” e.f. 2025 per versamento IRES a favore del Tesoro dello Stato - C.F. 

80226730580 - Capitolo 1028 - art. 1;  

• il pagamento di n. 1 ordine di pagare per un totale di € 14,00 (quattordici/00) sul cap. 1466 

“Sezioni primavera” e.f. 2025  per versamento bollo a favore del Tesoro dello Stato - C.F. 

80226730580 - Capitolo 1205 - art. 1.  

 

IL DIRIGENTE reggente DELL’UFFICIO XIII  

                    Imerio CHIAPPA 
 

 

 

 

 

Allegato 

• Tabella contributi scuole infanzia-sezioni primavera a.s. 2024/25 

 

 

 
 


		2025-06-18T11:59:55+0200


		2025-06-18T12:29:47+0200
	protocollo




